
Nº 223, quarta-feira, 22 de novembro de 2006 1273 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA DO SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID811013-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 134/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para estruturação do escritório de gerenciamento de projetos da Se-
cretaria de Processamento de Dados Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 22/11/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2006 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 15/12/2006 às
16h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no
SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar, ao custo de R$0,15 p/ página

(SIDEC - 21/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID811014-0> PREGÃO Nº 136/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para even-
tual fornecimento de Sistema de banco de dados microsoft SQL
server 2005 standard Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
22/11/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 22/11/2006 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/12/2006 às 11h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no SAFS quadra
8, lote 1, 3º andar, ao custo de R$0,15 p/ página

(SIDEC - 21/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID811015-0> PREGÃO Nº 151/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de preços para even-
tual fornecimento de material de utilização em gráfica Total de Itens
Licitados: 00024 . Edital: 22/11/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2006 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
14/12/2006 às 16h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos no SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar, ao custo de R$0,15 p/
página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor

(SIDEC - 21/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID811016-0> AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 67/2006

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 23/10/2006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de
Registro de Preços para eventual implantação da Rede Corporativa de
Longa Distância da Justiça do Trabalho

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor

(SIDEC - 21/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID811017-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 54/2006

O pregoeiro informa que o pregão eletronico nº 054/2006,
pelo Sistema de Registro de Preços, para registrar eventual forne-
cimento de material elétrico, foi homologado e as informações podem
ser obtidas na Ata pelo endereço www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 21/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID811018-0> PREGÃO Nº 113/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual fornecimento de computador de mão e
respectivos teclados, sendo adjudicado da seguinte forma: item 1, à
empresa Microtécnica Informática Ltda., no valor unitário de
R$1.900,00, quantidade registrada de 50 unidades; item 2, à empresa
Tecnotronik Computadores Ltda., no valor unitário de R$220,00,
quantidade registrada de 50 unidades

(SIDEC - 21/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID811019-0> PREGÃO Nº 114/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para aqui-
sição de materiais bibliográficos estrangeiros para o exercício de
2007, cujo objeto foi adjudicado à empresa Dobel Distribuidora de
Diário Oficial de Brasília e Estados Ltda., no valor estimado de
R$35.000,00, com percentual de acréscimo de 38%

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID810092-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 73.203/2006-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: True Access Consulting Ltda.
OBJETO: aquisição de equipamentos para expansão da rede de co-
municação de dados para o Datacenter da Justiça do Trabalho. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico 83/2006, conforme Lei nº
10.520/2002 e Decreto 5.450/2005. VALOR: total de R$ 200.800,00.
VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota
de empenho 2006NE001672, de 13/11/2006. ASSINATURA:
20/11/2006. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Celso Luiz
Carvalho de Souza, Sócio-Administrador.

<!ID810093-0>

Processo TST n.º 51.565/2006-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Sebba Indústria e Comércio de
Móveis Ltda. OBJETO: aquisição e instalação de mobiliários di-
versos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 102/2006, conforme Lei
nº 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005. VALOR: total de R$
75.764,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
44.90.52, nota de empenho 2006NE001699, de 14/11/2006. ASSI-
NATURA: 20/11/2006. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contra-
tada: Edson Sebba, Sócio Administrador.

<!ID810091-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de quadros de avisos, conforme descrito no
quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 105/2006. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Quadro de aviso, com fundo em cortiça, reves-
tido com feltro na cor verde, com moldura de
madeira de aproximadamente 1,5cm de espes-
sura, marca Arts.

30m2 74,00

Quadro branco, com laterais em alumínio, aca-
bamento em fórmica na cor branca, marca
Arts.

30m2 69,00

Quadro branco magnético, com laterais em alu-
mínio, revestido em fórmica na cor branca, para
escrita e fixação com ímãs, marca Arts.

20m2 11 8 , 0 0

Empresa vencedora: V & D Papelaria Copiadora e Informática Lt-
da.

Brasília, 14 de novembro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID810987-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2006

Nº Processo: 130/2006. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 37166592000126. Contratado : A TE-
LECOM TELEINFORMATICA LTDA -Objeto: Fornecimento de
componentes, com instalação, para ampliação e atualização da Central
Privada de Comutação Telefônica Meridian 1, Opção 51C, marca
Nortel, do tipo PABX digital, temporal, controlada por programaar-
mazenado (CPA-T), e aquisição de aparelhos telefônicos digitais.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 5.450/05, e suas
alterações posteriores, e Lei nº 8.666/93 Vigência: 14/11/2006 a
12/01/2007. Valor Total: R$141.146,00. Fonte: 100000000 -
2006NE001186. Data de Assinatura: 14/11/2006.

(SICON - 21/11/2006) 060001-00001-2006NE000041

D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID808410-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº
3/2006-5/2005, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a Image
Doppler Ultra-Sonografia Ltda. OBJETO: Alteração do Termo de
Credenciamento. DATA DE ASSINATURA: 17.11.2006. DEMAIS
CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. ASSINAM: Afonso Ivan
Machado, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Hélio Ivan Stroher,
Sócio-Administrador, pela Credenciada.

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

<!ID810988-0> AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 80/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 20/11/2006, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou o objeto à empresa Art-Gráfica e
Editora Delvê Ltda.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor

(SIDEC - 21/11/2006) 060001-00001-2006NE000041

1ª AUDITORIA DA 1ª CJM

<!ID809639-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° Processo: 0156/06-NUAP. OBJETO: Inscrição de servidor no Cur-
so de Gerenciamento de Projetos. CONTRATADA: Fundação Getúlio
Vargas. CNPJ n° 33.641.663/0001-44. Valor: R$ 900,00. FUNDA-
MENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II, c/c com artigo 13, inciso VI,
da Lei nº 8666/93. Declaração de Inexigibilidade em 31/10/2006 - Dr.
EDMUNDO FRANCA DE OLIVEIRA, Juiz-Auditor e Diretor do
Foro. Ratificação em 14/11/2006 - Gen. Ex. MAX HOERTEL, Mi-
nistro Presidente.

2ª AUDITORIA DA 3ª CJM

<!ID805762-0>AV I S O
PREGÃO Nº 7/2006

PROCESSO: Pregão 07/06. OBJETO: Aquisição de Material Per-
manente e de Consumo na Àrea de Informática. Por decisão datada de
13/11/06, em razão do recurso administrativo interposto pela empresa
Salvador Loni Tadeu ME, foi mantida a inabilitação da empresa, com
fulcro no Art. 49 da Lei 8.666/93, c/c § 3º do mesmo artigo.

Juíza SHEYLA COSTA BASTOS DIAS
Auditora
Substituta

<!ID808674-0>AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2006

PROCESSO: Pregão 04/06. OBJETO: Aquisição de Material de Con-
sumo para 2ª Auditoria da 3ª CJM. Por decisão datada de 25/08/06,
foi declarado deserto o Pregão em epígrafe, e determinado a con-
tratação do objeto com fulcro no inciso VII do Art. 24 da Lei
8.666/93. Homologado em 26/09/06.

Juíza FLAVIA XIMENES AGUIAR DE SOUSA
Auditora

AUDITORIA DA 4ª CJM

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID807217-0>TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2006

A Auditoria da 4ª CJM torna público o resultado do jul-
gamento da Tomada de Preços n.º 01/2006. Licitante desclassificada:
Conservadora Maderoger Ltda., por infringir o item 1.6 da cláusula X
e o item 2, "a", da cláusula XI do Edital licitatório. Licitantes, em
ordem de classificação, por atenderem a todas as exigências do Edi-
tal: 1º) Colim Administração, Conservação e Limpeza Ltda.; 2º) Lima
Santos Serviços S/S Ltda. Em observação ao disposto no art. 109 da
Lei 8.666/93, os autos do procedimento licitatório encontram-se, na
sede do Juízo, com vista franqueada aos interessados, pelo prazo
recursal assinalado no referido artigo.

RAQUEL MENDONÇA GOUVÊA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AUDITORIA DA 10ª CJM

<!ID810989-0> AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2006

Resultado de Julgamento Pregão N 04/2006 A Auditoria da
10 CJM torna público que a Sra. Juíza-Auditora, em despacho de
20/11/2006, homologou o relatório do Pregão em epígrafe, o qual
adjudicou o objeto à empresa BRASPLAST INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ n 78.582.038/0001-07.

MARIA DO SOCORRO LEAL

(SIDEC - 21/11/2006) 060001-00001-2006NE000041




